
Vietējie uzņē-
mumi meklē 
darbaspēku

Maija  
pasākumu  
plāns

Nr. 18 (1241) 03.05.2019.

Cena – 0,21 €  

ISSN 1691-2055

AKTUĀLI
Šajā numurā:

5.

6.

Tā kā Latvijas Republikas 
Neatkarības deklarācijas 
pasludināšanas diena -  

4. maijs - iekrīt sestdienā, 
brīvdiena ir pārcelta 

uz pirmdienu, 6. maiju. 

SKAISTUS SVĒTKUS! 

4.lpp.

Anta Kļaveniece

SIA «Dzīvokļu komunālā 
saimniecība» informē, ka laikā 
no 2. maija līdz 10. maijam 
no plkst. 8.00 līdz 17.00 tiks 
pilnībā aizliegta automašīnu 
un iedzīvotāju pārvietošanās 
shēmā norādītajā Pārupes 
ielas posmā.

Aizliegums saistīts ar ūdens un 
kanalizācijas tīklu izbūvi. Lūdzam 

27. aprīlī Iecavas internātpamat-
skola svinēja 60 gadu jubileju. 
Pasākums bija īpašs ne tikai 
saistībā ar apaļo dzimšanas 
dienas skaitli, bet arī tādēļ, ka 
internātskolas statusā iestāde 
pastāv pēdējo gadu. Daudziem 
svinību noskaņojumu nedaudz 
aizēnoja skumjas, taču mīļā, 
baltā skola jau nekur nepazudīs, 
vien pēc kāda laika atsāks darbu 
ar jaunu sparu.

Skolas gaiteņos un mācību 
klasēs pulcējās dažādu paaudžu 
absolventi ar vēlmi satikt savus 

Satiksmes aizliegums Pārupes ielā

klasesbiedrus un skolotājus, pa-
kavēties atmiņās par skolā aiz-
vadīto laiku. «Skolas laiks saistās 
ar pozitīvām atmiņām. Ierados, jo 
vēlējos satikt savus skolasbied-
rus. Šī būs tikai otrā reize, kad 
satiksimies pēc skolas beigšanas. 
Ļoti gribu apskatīt izliktās bildes,» 
pastāstīja 1987. gada absolvente 
Inga Ozola. 

Atmiņu dzirkstis uzplaiksnī-
ja arī svinīgajā pasākumā. Par to 
parūpējās gan pedagogu kolek-
tīvs, ar savu uzstāšanos liekot 
nobirt pa kādai asarai un sirsnīgi 
pasmieties, gan skolēnu un absol-
ventu sarūpētie priekšnesumi. 

Savās atmiņās dalījās gan sko-
las iepriekšējās direktores, gan vai-
rāki absolventi, tostarp Aija Leitā-
ne, kura skolā mācījusies kopš tās 
atvēršanas 1959. gadā, Ivars Šmits, 
kurš dāvināja skolai savu dzejoļu 
grāmatu, un Igors Kols, kurš dalījās 
ar jautru stāstu par skolas laikiem, 
kad skolnieki rakstīšanai vēl iz-
mantoja tinti. «Skolotājam ir svarīgi 
būt sirds cilvēkam, tas paliek prātā 
vislabāk. Skolotājas Bokmeldere, 
Vasariete, Matuse, Kokina - tās bija 
skolotājas ar lielo burtu,» atcerējās 
A. Leitāne. «Nedod dievs, ja skolotā-
jam tas ir tikai maizes darbs.»

savlaicīgi novietot transportlīdzek-
ļus tā, lai būvdarbu laikā nebūtu 
jāšķērso būvdarbu teritorija. Tas 
nebūs iespējams. Nepieciešamības 
gadījumā tiks nodrošināta piekļu-
ve operatīvajam transportam. Jau-
tājumu un neskaidrību gadījumā 
lūdzam interesēties pie Ūdens-
saimniecības vadītāja Jāņa Nitiša 
(tālr. 29293932). 

Pēc jubilejas darbu atsāks ar jaunu elpu 



2.2019. gada 3. maijā

Anta Kļaveniece

Alise Veisa

No 26. līdz 28. aprīlim Bauskas 
novada Īslīces pagasta kultūras 
namā norisinājās  
XII starptautiskais populārās 
mūzikas izpildītāju konkurss-
festivāls «Aprīļa pilieni 2019». 
Konkursā piedalījās dalībnieki no 
16 valstīm. 

Tāpat kā citus gadus, arī šo-
gad konkursā piedalījās Iecavas 
kultūras nama vokālās studijas 
«Aprīļa pilieni» dalībnieces. Patrī-
cija Spale un Signija Taraņenko 
konkursa pirmajā dienā startēja 
kā solistes. Savā vecuma grupā 
(16-18 gadi) Patrīcija ieguva 1. vie-
tu, savukārt Signija savā vecuma 
grupā (18-25 gadi) - 3. vietu. 

Otrajā dienā startēja vokā-
lās grupas. Duets, kurā dziedāja 
Patrīcija Spale un Anna Patrīcija 
Karele, ieguva 1. vietu, bet Signija 
Taraņenko un Aleksandrs Tugu-
ševs ieguva 2. vietu. Grupa «Car-
nelian» grupu konkurencē izcīnīja 
1. vietu. 

No 24. aprīļa Iecavas kultūras 
namā apskatāma Iecavas Mūzikas 
un mākslas skolas (IMMS) vizuāli 
plastiskās mākslas audzēkņu 
darbu izstāde «Nāc mācīties 
mākslu!». Dažādās tehnikās 
darinātie izstādes eksponāti 
tapuši pēdējā pusgada laikā. 

Skolai ir jāparāda, kādas pras-
mes apgūst mākslas audzēkņi, jo 
citādi cilvēki, kas nav saistīti ar iz-
glītības iestādi, nemaz nenojauš, cik 
tas var būt interesanti, daudzveidīgi 
un aizraujoši. Mākslas zinības - tā 
nav tikai zīmēšana, bet iespēja radoši 
un krāsaini izpausties, apgūt daudz 
noderīga. Vizuāli plastiskās mākslas 
nodaļas audzēkņi programmā mācās 
piecus gadus un šajā laikā apgūst 
zīmēšanu, gleznošanu, darbu mate-
riālā, kompozīciju, mākslas valodas 
pamatus, veidošanu un datorgrafi-
ku. Visi interesenti, kas vēlas uzsākt 
mācības IMMS mākslas klasē, jūnijā 
tiks gaidīti uz konsultācijām.   

Šī ir jau otrā vizuāli plastiskās 
mākslas audzēkņu darbu izstāde, 
taču darbi un to veidošanas procesi 
atšķirīgi. Starp individuāliem vei-
kumiem ir arī grupu darbi: 2. kur-
sa audzēkņi izveidojuši leļļu mājas, 
kurās katrai lellei - bomzim Arkādi-
jam, Ugunsvīram un citiem iemītnie- 
kiem - ir savs dzīvoklītis, savukārt 
3. kursa audzēkņi - lielos, pinkainos 
zvērus. To detaļas individuāli veido-
juši un šuvuši visi kursa audzēkņi, 

Kultūras namā 
apskatāms mākslas 
audzēkņu veikums

Kultūras nama kolektīviem 
panākumi konkursos

un beigās tās savienojuši kopā.
Interesanti, ka materiāls to iz-

gatavošanai atvests no kāda Itālijas 
tekstila ražošanas uzņēmuma. Sko-
lotāja Laura Potaša-Strode tur bijusi 
praksē un sarunājusi, ka uzņēmums 
skolai atsūtīs audumu atgriezumus 
un nogrieztās eģes malas. Tā skola 
cenšas radīt mākslu ne tikai no jau-
niem materiāliem, bet arī no ražoša-
nas pārpalikumiem. Leļļu mājas da-
rinātas no papīra iepakojuma.

Izstādes galvenā organizatore 
Signe Potaša pastāstīja, ka izstādes 
darbi veidoti visdažādākajās tehni-
kās. Gleznošanā audzēkņi darbus 
veidojuši ne tikai ar ierasto guašu, 
bet eksperimentējuši arī ar pasteļkrī-
tiņiem, zīmējot uz dažādiem foniem. 
«Kad bērniem ir interesanti, viņi vai-
rāk atbrīvojas. Ar krītiņu vajadzīgie 
efekti ir panākami ātrāk, nav jāgai-
da, kamēr darbs nožūst, tie ir viegli 
koriģējami. 

Izstādē ir portretu galerija, kur 
bērni zīmēja mani vai paši sevi, mē-
ģinot noķert tās nianses, kas rak-
sturīgas attiecīgajam cilvēkam. Ir 
zīmējumi, kuros redzami klasiskie 
uzstādījumi. Arī šo tehniku nepiecie-
šams apgūt, lai varētu startēt tālāk 
kādā mākslas izglītības iestādē. Arī 
darbi materiālā ir visdažādākie un iz-
gatavoti no visdažādākajiem materiā- 
liem - drātiņām, plastilīna, ģipša, pa-
pīra, tāpēc ļoti interesanti. Tehnisku 
nianšu dēļ visus darbus izstādē ne-
maz nevarējām parādīt.»

Izstāde būs apskatāma līdz  
13. maijam. 

26. aprīlī Iecavas Mūzikas un 
mākslas skolā norisinājās  
VII Latvijas mazpilsētu un lauku 
mūzikas skolu konkurss kokles 
spēles audzēkņiem. 

Dalību konkursam bija pieteiku-
ši 50 audzēkņi no 18 dažādām sko-
lām: Madonas, Dundagas, Vecum-
niekiem, Ulbrokas, Tukuma, Ogres, 
Valmieras, Cēsīm, Ādažiem, Olaines, 
Babītes, Baldones, Jūrmalas, Mā-
rupes, Sējas, Engures, Salaspils un 
Iecavas.

Konkursantu sniegumu visas 
dienas garumā vērtēja trīs žūrijas 
dalībnieki – Jāzepa Vītola Latvijas 
Mūzikas akadēmijas docente Teiks-
ma Jansone, Jāzepa Mediņa Mū-
zikas vidusskolas pasniedzēja Dita 
Neilande un Pāvula Jurjāna mūzikas 
skolas pasniedzēja un grupas Altera 
Veritas mūziķe Ieva Mežgaile.

Iecavas Mūzikas un mākslas 
skolu konkursa 1. grupā pārstāvēja 
Kristiāna Lasmane (1. kl.), iegūs-
tot 3. vietu, 2. grupā Laura Dumpe  
(2. kl.) – 2. vieta, 3. grupā uzstājās 
Beāte Pumpure (4. kl.) – Atzinī-
bas raksts un Ance Krūze (4. kl.) –  
2. vieta. Savukārt konkursu noslēdza  
4. grupas dalībnieki, kuru star-
pā bija arī Lelde Agate Šamarova  
(6. kl.), iegūstot 2. vietu. 

Konkursa dalībnieki un viņu pe-

dagogi novērtēja IMMS viesmīlīgās 
telpas un izteica vēlēšanos atgriezties 
pēc diviem gadiem nu jau uz VIII Lat-
vijas mazpilsētu un lauku mūzikas 
skolu audzēkņu konkursu kokles 
spēlē. 

Noslēdzies Kokles spēles 
audzēkņu konkurss

27. aprīlī notika deju grupu 
konkurss, kurā piedalījās Ieca-
vas kultūras nama šovdeju grupa 
«Matrix». 11-15 gadu vecuma posmā 
«Matrix» meitenes ieguva godalgoto 
1. vietu. Apsveicam! Pirmsskolas ve-
cuma posmā meitenes ieguva patei-
cību. Savukārt 26. aprīlī no kustību 
festivāla «Jaunpils 2019» dejotājas 
pārveda mājās divas 2. vietas. 

27. aprīlī Grenctāles kultūras 
namā norisinājās Bauskas deju 
apriņķa tautas deju kolektīvu  
2019. gada koncertskate «Zemga-
liešu danči dun». Tajā piedalījās trīs  
Iecavas kultūras nama deju kolektīvi. 
No Grenctāles mājās ar augstāko pa-
kāpi atgriezās jauniešu deju kolektīvs, 
savukārt ar I pakāpi - vidējās paaudzes 
kolektīvs «Iecava» un senioru deju ko-
lektīvs «Iecavnieks». Iecavas kultūras 
nama darbinieku kolektīvs priecājas 
par lieliskajiem rezultātiem un saka 
lielu paldies deju kolektīviem un to va-
dītājiem: Solveigai Linejai, Guntaram 
Jansonam un Ingai Paškevičai.  

Pedagoģe Alise Veisa kopā ar 
Leldi Agati Šamarovu, kura 
noslēdza konkursu un nu jau 
gatavojas IMMS noslēguma 
eksāmeniem.  

Vairāk foto: www.iecava.lv  

Inga Šamarova 



3. 2019. gada 3. maijā

Anta Kļaveniece

Novada domē 

Beata Logina

30. aprīlī 14 pašvaldības deputāti 
strādāja kārtējā Iecavas novada 
domes sēdē. Attaisnojoša iemesla 
dēļ nepiedalījās Arnis Grundmanis. 
Sēdes darba kārtībā bija iekļauti  
37 jautājumi. 

Pašvaldības administrācijas iz-
pilddirektors Mārtiņš Veinbergs in-
formēja, ka skolu reorganizācijas pro-
cess rit pēc apstiprinātā plāna un ir 
notikusi Iecavas internātpamatskolas 
un Dzimtmisas pamatskolas darbi-
nieku izvērtēšana. 

Kopā ar pašvaldības dārzkopības 
speciālisti Sarmīti Avotu ir apsekotas 
vietas, kur plānots ierīkot jaunās at-
kritumu urnas, kas būs salīdzinoši 
smagi betona izstrādājumi. 

Diemžēl sarežģīti norisinās iepir-
kumu procedūras. Ir pretendenti, 
kuri neiesniedz pieprasītos dokumen-
tus un mēģina krāpties, tāpēc iepir-
kumu speciālistiem jāmeklē papildu 
informācija, un tas viss procedūras 
ievērojami paildzina. Tikai tad, kad 
veiksmīgi ir noslēdzies iepirkums,  
iespējams kārtot nākamos dokumen-
tus. 

Vairums iedzīvotāju atbalsta 
pilsētas statusa piešķiršanu

Trešdien, 24. aprīlī, Iecavas 
kultūras namā notika publiskās 
apspriešanas sapulce «Par 
Iecavas novada pilsētas statusa 
noteikšanu Iecavas ciemam». 
Pasākums pulcēja vairāk nekā  
40 interesentu. 

Jautājums par pilsētas statusa 
iegūšanu kļuvis aktuāls, kopš val-
dība izvirzījusi mērķi veikt adminis-
tratīvi teritoriālo reformu un apvienot 
novadus. Pilsētas statuss ne tikai 
celtu Iecavas un tās iedzīvotāju paš- 
apziņu, veicinātu Iecavas atpazīsta-
mību valsts un starptautiskā mēro-
gā. Šādi, iespējams, izdotos saglabāt 
pašvaldības administratīvā centra 
funkcijas arī nākotnē pēc gaidāmās 
administratīvi teritoriālās reformas, 
kas paredz, ka novadā jābūt pilsētai. 
Tāpat būtu svarīgi, lai pakalpojumu 
centrs ir vistuvākajā pilsētā – Ieca-
vā - un neveidotos situācija, ka pa-
kalpojumi kļūst grūtāk sasniedzami 
tādēļ, ka tie pārcelti uz citu, attālāku 
pilsētu.

Iecavas novada ilgtspējīgas at-
tīstības stratēģijā ir paredzēta Ieca-
vas ciema iespējamā statusa maiņa 
uz pilsētu. Iecava pilsētas statusam 
atbilst pēc visiem Administratīvo te-
ritoriju un apdzīvoto vietu likumā 
noteiktajiem kritērijiem - Iecava ir 
novada izglītības, kultūras, tūrisma, 
sporta un komercdarbības centrs ar 
attīstītu infrastruktūru un ielu tīklu. 
2019. gada 1. janvārī Iecavas novadā 
dzīvoja 9019 iedzīvotāji, no tiem Ieca-
vas ciemā aptuveni 5700. 

Lai nodrošinātu iedzīvotāju līdz-
dalību šī svarīgā jautājuma izlem-
šanā, 26. marta domes sēdē depu-
tāti nolēma, ka pašvaldībai ir jārīko 
priekšlikuma publiskā apspriešana 
iedzīvotāju viedokļa noskaidrošanai. 

Vēl līdz 30. aprīlim iedzīvotāji bija  
aicināti izteikt savu viedokli par Ieca-
vas novada pilsētas statusa noteikša-
nu Iecavas ciemam.  

Līdz publiskās apspriešanas 
sapulcei pašvaldībā bija saņemtas  
765 anketas, pēc kurām var spriest, 
ka vairāk nekā 80% iedzīvotāju at-
balsta pilsētas statusa noteikšanu.

Sanāksmē domes priekšsēdētājs 
Aivars Mačeks pastāstīja par Ieca-
vas atbilstību pilsētas statusa iegū-
šanai, paredzamajiem ieguvumiem 
un iespējamajiem zaudējumiem. 
Vairākās anketās respondenti no-
rādījuši, ka viņus satrauc nekusta-
mā īpašuma nodokļa palielinājums.  
A. Mačeks skaidroja, ka pašvaldībā 
saņemts Valsts zemes dienesta spe-
ciālistu skaidrojums, kurā sacīts, ka 
spēkā esošā kadastrālo vērtību bāze 
ir apstiprināta ar Ministru kabineta  
2014. gada 23. decembra noteiku-
miem Nr. 838 «Noteikumi par ka-
dastrālo vērtību bāzi 2016., 2017., 
2018. un 2019. gadam». Līdz jaunu 
Ministru kabineta noteikumu ap-

stiprināšanai kadastrālās vērtības 
nemainīsies. Nosakot kadastrālo 
vērtību bāzi, tiek ņemta vērā nekus-
tamā īpašuma tirgus situācija, nevis 
teritorijas statuss. Tā kā spēkā esošā 
kadastrālo vērtību bāze atbilst ne-
kustamā īpašuma tirgus cenu līme-
nim 2012./2013. gadā, tad ar jaunas 
vērtību bāzes un aprēķinu kritēriju 
izstrādi iespējamas kadastrālo vērtī-
bu izmaiņas visiem īpašumiem.

Arī vairums sanāksmes dalīb-
nieku izteica atbalstu pilsētas sta-
tusa noteikšanai.  

«Mēs, Iecavas iedzīvotāji, jū-
tamies pazemoti. Domāju, ka visi 
esam apmierināti ar to, kā dzīvojam 
Iecavas novadā, bet tagad piespiedu 
kārtā mums jāpievienojas zemākam 
līmenim. Alternatīva būtu drīzāk 
skatīties Rīgas virzienā. Redzot, kā 
Pūces kungs virza administratīvo re-
formu, nožēloju, ka balsoju par «At-
tīstībai Par», jo «Attīstībai Par» ir attīs-
tībai pret, un iedzīvotāji būs zaudē-
tāji. Mums, iecavniekiem, ir jādomā 
par to, kā cīnīties par Iecavas novada 

saglabāšanu. Es esmu 
par pilsētas statusa pie-
šķiršanu Iecavai, jo, ja 
mums atņems novadu, 
tad paliks vismaz pilsē-
ta,» sacīja Uģis Zāģers. 

«Kāds ir reformas 
mērķis? Es uzskatu, ka 
viens no mērķiem ir at-
tālināt pilsoņu varu no 
savas pašvaldības. Lie-
lajā novadā mūsu ietek-
me būs niecīga,» savu 
viedokli pauda Imants 
Sūna, kurš atbalsta pil-
sētas statusa piešķir-
šanu un salīdzina to ar  
automašīnas rezerves ri-
teni - nav īsti vajadzīgs, 
bet rada drošības sajūtu. 
«Ja būs pilsēta, mums 

būs lielākas iespējas, ka Iecavas no-
vads paliek nemainīts. Šobrīd vietā 
ir pasaka par divām vardītēm, kas 
iekrita krējuma krūzē. Viena nolēma 
necīnīties par ārā tikšanu un noslī-
ka, bet otra peldēja, kamēr sakūla 
sviesta pikuci, uz kura pakāpties, un 
izlēca ārā. Arī mums ir jācīnās pa-
šiem par sevi, jo no malas to neviens 
nedarīs.» 

Iecavas novada dome par pil-
sētas statusa noteikšanu varētu 
lemt maija beigās pēc iedzīvotāju 
aptaujas rezultātu izvērtēšanas. 
Šis process gan varētu krietni  
ieilgt, ja, reģistrējot pilsētas robe-
žas Valsts zemes dienestā, tās nāk-
tos precizēt, nevis atstāt esošā cie-
ma robežās. Jāpiebilst, ka Koknesē 
līdzīga aptauja jau beigusies un tajā  
83% aptaujāto atbalstīja Kokneses 
ciema pārtapšanu par pilsētu. Paš-
valdības lēmumam vēl būs nepiecie-
šams Ministru kabineta apstiprinā-
jums, bet galīgo vārdu par pilsētas 
statusa piešķiršanu teiks Saeima ar 
atsevišķu likumu. 

Inga Šamarova 

Pašlaik aktuālākie jautājumi 
saistīti ar aizņēmumu ņemša-
nu pašvaldības investīciju pro-
jektiem. Dome vienbalsīgi nolēma  
Iecavas vidusskolas pārbūvei ņemt 
vidējā termiņa aizņēmumu no Valsts 
kases 3 020 000 eiro apmērā ar 
Valsts kases noteikto procentu likmi. 
Pašvaldības budžeta līdzfinansējums 
ne mazāk kā 10% apmērā tiks veikts 
vienlaikus ar aizņēmuma izmaksu. 
Aizņēmuma pamatsummas atmaksu 
paredzēts sākt 2021. gada 20. mar- 
tā un aizņēmumu atmaksāt līdz  
2040. gada 20. decembrim. Zemgales 
ielas pārbūvei posmā no Rīgas ielas 
līdz Dārza ielai un Tirgus ielas pārbū-
vei posmā no Skolas ielas līdz Zemga-
les ielai nolemts ņemt aizdevumu no 

Valsts kases 455 000 eiro apmērā. 
Šajā projektā pašvaldības budžeta  
līdzfinansējums noteikts ne mazāk  
kā 25%, pamatsummas atmaksu 
plānots sākt 2020. gadā un aizņēmu-
mu atmaksāt - līdz 2034. gadam.

Pēc šo lēmumu un saistīto do-
kumentu iesniegšanas Finanšu 
ministrijai, lai saņemtu atļauju aiz-
ņēmumam, jāgaida atzinums no at-
bildīgajām institūcijām, kas izskata 
nosūtītos dokumentus un aizņēmu-
ma nepieciešamības pamatojumus. 
Jāņem vērā, ka uz valsts piešķirto 
finansējumu aizņēmumiem ir izvei-
dojusies pretendentu rinda un šogad 
visiem finansējuma var nepietikt. 

Sēdes lēmumi būs lasāmi portālā 
www.iecava.lv. 



4.2019. gada 3. maijā

1.lpp.

Judīte Rubina, kas nu jau sešus 
gadus ir Āgenskalna sākumskolas di-
rektora vietniece izglītības jomā, par 
Iecavas internātpamatskolas direktori 
strādāja no 2000. līdz 2012. gadam. 
«Pa reizītei skolā esmu iegriezusies, un 
jāsaka, ka tādos brīžos jūtos ļoti labi, 
jo daļa manas sirds te ir palikusi. Par 
direktori nostrādāju 12 gadus. Tagad, 
strādājot citā skolā, es sajūtu, ka šī 
skola man ir bijusi īpaša. Šiem bēr-
niem mēs bijām kā mammas un tēti, 
arī uzticības personas. Bērni ārkārtīgi 
pieķērās un bija ļoti sirsnīgi. Par to lai-
ku ir saglabājušās ļoti labas atmiņas. 
Tagadējā skolā es esmu tikai skolotā-
ja, jo visiem bērniem ir īstas ģimenes.

Par internātskolu likvidēšanu jā-
saka tā - ja jau valdībai šķiet, ka valstī 
ir tik laba ekonomiskā situācija un 
augšupeja, trūcīgu ģimeņu vairs nav 
un internātskolas nevajag, tad ir tā, 
kā ir. Nevienam nekad nepatīk pār-
maiņas, tas rada sarežģījumus, bet 
skoliņa jau paliks, cilvēki tie paši. Ja 
viņi bija labi skolotāji internātskolā, 
tad būs arī labi skolotāji pamatskolā. 
Priecājos, ka te vispār paliek skola. 
Galvenais, lai saglabājas viss labais, 
lai vecāki skolai uzticas.» 

Direktores Judītes Rubinas darbī-
bas laikā Iecavas internātpamatsko-
las skolas un internāta telpas ieguva 
arvien sakoptāku vizuālo veidolu un 
mājīgumu. «Priecājos, ka toreiz iespē-
ja piesaistīt materiālos līdzekļus ļāva 
mums nomainīt logus un jumtus, 
pārveidojām apkures sistēmu, veicām 
citus tehniskus uzlabojumus. Paralēli 
tam man izdevās apvienot kolektīvu, 
bijām ļoti tuvi un sirsnīgi cits pret citu, 
notika daudz kopīgu pasākumu, pie-
mēram, pašu organizētie dzejas vakari 
bibliotēkā. Ceru, ka pagrabā ir sagla-
bājusies arī manis izveidotā kapela,» 
atmiņās dalījās J. Rubina. 

Viņas darbības laikā darbu uz-
sāka arī skolas padome un skolēnu 
dome. Tika izkoptas skolas tradīcijas 
valsts svētku un nacionālo ieražu, ak-
tuālu sabiedrības notikumu, sporta 
un kultūras pasākumu atzīmēšanai, 
veidota sadarbība ar jauniem partne-

Pēc jubilejas darbu atsāks ar jaunu elpu 

riem - Valsts kontroli, «Latvijas kon-
certiem», «Avēniju», uzsākts darbs da-
žādos projektos, piesaistot investīcijas 
un gūstot pozitīvu pieredzi.

Pavisam Iecavas internātpa-
matskolu vadījušas četras direk-
tores: Marija Dumbre no 1959. līdz 
1983. gadam, Solveiga Zemberga no 
1983. līdz 2000. gadam, Judīte Ru-
bina no 2000. līdz 2012. gadam, un 
pašreizējā direktore Aija Semjonova - 
kopš 2012. gada. 

Marijas Dumbres darbības laikā 
labiekārtota skolas apkārtne, uzbūvē-
ta internāta ēka, iestādīts ābeļdārzs, 
godā tika turēta padomju laikam 
atbilstoša disciplīna un skolēnu dar-

baudzināšana, izveidotas draudzības 
saites ar internātskolām Lietuvā, 
Igaunijā un Baltkrievijā. Pirmo sko-
las direktori un pārējos iestādes dar-
biniekus, kuru vairs nav mūsu vidū, 
pasākuma dalībnieki pieminēja ar 
klusuma brīdi.   

Solveiga Zemberga vadīja skolu 
gan padomju, gan atjaunotās Latvi-
jas laikā. Pēc neatkarības atgūšanas 
mainījās daudzas prioritātes, lielā-
ka uzmanība tika pievērsta bērnu 
individualitātei. Respektējot bērnu 
vajadzības, tika akreditēta speciālās 

izglītības programma. Skolā tika cel-
tas cieņā dažādas radošās izpausmes: 
mūzika, māksla, literatūra, mākslas 
izstādes. Skolā bieži viesojās rakstnie-
ki, dzejnieki, mākslinieki, komponisti, 
aktieri. 1991. gadā aizsākās turpmā-
kā ilggadējā sadarbība ar Zviedrijas 
draugiem, kuri skolu atbalsta vēl šo-
dien.

«Gadu gaitā skolā ir nomainīju-
šās vairākas paaudzes, taču skola 
joprojām ir saglabājusi savu siltumu, 
mīļumu, unikālo tēlu un māju sajū-
tu. Jubilejas reizē ir iespēja pateikt 
paldies visiem, kas tik daudz ir pavei-
kuši skolas labā: skolotājiem, skolas 
darbiniekiem un arī absolventiem, 
kas aiznesuši Iecavas internātpamat-
skolas vārdu ārpus novada robežām. 
Skolas saime ir piepildījusi skolu ar 
savas sirsnības auru, par ko visiem 
liels paldies!» pasākuma dalībniekus 
sveica Aija Semjonova. «Pēdējie pieci 
skolas gadi ir saistīti ar jaunu mācī-
šanās metožu un kompetenču izglītī-
bas satura apguvi, digitalizāciju, dau-
dziem projektiem, ar jaunām, mūs-
dienu prasībām atbilstošām darba 
metodēm, radošo prasmju attīstību 
un ieceri par ekoskolas izveidi. 

Šobrīd skola ir reorganizāci-
jas procesā - no 1. jūlija kļūsim par  
Iecavas pamatskolu. Neskatoties uz 
to, jūs bijāt un būsiet šīs baltās sko-
las absolventi. Tie varbūt būs jauni 
laiki ar atšķirību, ka nebūs pieejams 
internāts, bet pārējais jau paliks. Sko-
las sirdspuksti ir skolēni, bet skolas 
stiprums - skolotāji. Un, kamēr būs 
skolēni un skolotāji, skola dzīvos!»

Svinīgā pasākuma noslēgumā visi 
kopīgi dziedāja Iecavas himnu un iz-
baudīja konfeti salūtu, bet vēlāk de-
vās uz kopīgu fotografēšanos un lus-
tējās ballē. Jāpiebilst, ka absolventu 
salidojums bija jau trešais jubilejas 
pasākums. 25. aprīlī skolas skolotā-
ji un skolēni Iecavas kultūras namā 
baudīja grupas «Carnelian» koncertu, 
bet 26. aprīlī skolas kolektīvu jubilejā 
sveica pašvaldības un pārējo novada 
izglītības iestāžu pārstāvji. 

Vairāk foto: www.iecava.lv  

Bijušās un taga-
dējās: direkto-

res (2. rindā no 
kreisās) Solvei-

ga Zemberga, 
Aija Semjonova 
un Judīte Rubi-

na, un direk-
tora vietnieces 

(1. rindā no 
kreisās) Ligita 
Putniņa, Inga 

Čipena, Dzidra 
Miezere un 

Līga Jankova. 



5. 2019. gada 3. maijā

Jau sesto pavasari pēc kārtas 
Jelgavā norisinājušās Uzņēmēju 
dienas Zemgalē. Šogad Latvijas 
Tirdzniecības un rūpniecības 
kameras organizētais pasākums 
26. un 27. aprīlī tika veidots 
kā biznesa un karjeras iespēju 
festivāls.

Zemgales Olimpiskajā centrā ek-
sperti runāja par inovācijām, bet darba 
meklētājiem bija iespēja apmeklēt va-
kanču gadatirgu. Abas dienas notika 
uzņēmēju, izglītības iestāžu un skolē-
nu mācību uzņēmumu izstāde. Kā jau 
ierasts, ikviens interesents varēja iepa-
zīt, degustēt un iegādāties mājražotāju 
un amatnieku produkciju. 

Iecavas novada kopstendā, kuru 
finansēja (1210 EUR) novada pašvaldī-
ba, bija pārstāvēti četri uzņēmumi. Da-
lība Uzņēmēju dienās tiem dod iespēju 
reklamēt savus produktus, kā arī risi-
nāt darbaspēka problēmu. Darbspējī-
ga vecuma cilvēki turpina doties prom 
no Latvijas, un tas ietekmē uzņēmu-
mu attīstību. Atrast kvalificētus darbi-
niekus ir sarežģīti, tāpēc uzņēmumiem 
jādomā, kā rūpēties par esošajiem 
darbiniekiem, kā piesaistīt jaunus un 
ieviest tehnoloģijas, kas ļautu paaug-
stināt darbības efektivitāti.

Gatavojas pārejai uz 
tetrapakām
«Asociējam sevi kā daļu no Ieca-

vas, tāpēc esam šeit,» atzina AS «Bal-
ticovo» pārstāvji, kas strādāja no-
vada kopstendā. Šoreiz uzņēmums 
vairāk sevi akcentēja kā lielu darba 
devēju. «Mums nepieciešami ražoša-
nas strādnieki cehos: operatori, krā-
vēji. Administrācijā – ražošanas ceha 
vadītājs un iepirkumu daļas vadītājs, 

Beata Logina

Uzņēmumi vēlas piesaistīt jaunus kolēģus
AS «Balticovo» 
pašlaik piedā-

vā vakances 
gan adminis-
trācijā, gan 

ražošanā. 

SIA «Vizulo» 
stendā varēja 
uzzināt ne ti-
kai par darba 
iespējām, bet 
arī apskatīt 
produktu 
paraugus. Pie-
dāvājums ir 
plašs -  
no gaismek-
ļiem ielu, ceļu, 
autostāvvietu 
un citu nelielu 
vietu apgais-
mošanai līdz 
stadionu un 
kalnu slēpo-
šanas kūrortu 
apgaismojuma 
ierīcēm.

pastāstīja personāla daļas vadītāja 
Līga Lazdāne. «Aicinām pie sevis arī 
jaunos censoņus – studentus, kas 
meklē prakses iespējas. Šobrīd ir di-
vas pozīcijas praksei – grāmatvedībā 
un loģistikā.» 

Domājot par jaunumiem produk-
cijā, AS «Balticovo» gaida jauno iekār-
tu pankūku mīklas pildīšanai tetra-
pakās. Līdz ar to pirms pāris gadiem 
ieviestās olas formas pudeles tiks 
izņemtas no apgrozības. «Tetrapakas 
ir sen zināms, ērti lietojams un atzīts 
pasaules trends. Tirdzniecības vietas 
jau paudušas atzinību gaidāmajam 
iepakojumam, jo tas ir ērtāk izvieto-
jams plauktos. Plašākai publikai jau-
no zīmolu plānojam rādīt vasaras bei-
gās,» skaidroja Agnese Krīgerte, mār-
ketinga projektu vadītāja asistente. 

Joprojām «Balticovo» sortimentā 
ir čaumalu olas, vārītās olas, lobītās 
olas, šķidrie olu produkti, piemēram, 
olu baltums un plāno pankūku mīk-
la. Nesen uzņēmuma teritorijā svinīgi 
ielikta kapsula un uzsākta būvniecī-
ba, lai izveidotu kūtis vistu turēšanai 
ārpus sprostiem. Latvijā, salīdzinot 
ar citām valstīm, pieprasījums pēc tā 
vēl ir mazs, bet, tā kā līdz pat 70% 
no saražotās produkcijas «Balticovo» 
eksportē, uzņēmumam jābūt gata-
vam apmierināt ārvalstu prasības.

Darbs piemērots arī sievietēm
SIA «Vizulo» piedalījās Uzņēmēju 

dienās, lai piesaistītu jaunus kolēģus 
un reklamētu sevi vietējā reģionā. 
«Nu jau esam diezgan labi zināmi 
Rīgā, citur Latvijā un Eiropā, bet te-
pat Iecavā, Jelgavā par mums tomēr 
daudzi nezina,» sacīja rūpnīcas ra-
žošanas vadītājs Oļegs Junolainens. 
«Vēlamies pastiprināt savu inženie-
ru komandu, meklējam mehānikas, 

elektronikas inženierus, kuri studē 
Jelgavā, Rīgā. Nepieciešami papild-
spēki arī ražošanā: kvalificēti darbi-
nieki montāžā, metālapstrādē, krā-
sošanā.» 

Uz apmeklētāju jautājumu, vai 
piedāvātais darbs ir piemērots arī 
sievietēm, uzņēmuma pārstāvis at-
bildēja apstiprinoši: «Vairāk nekā 
puse strādājošo pie mums ir sievie-
tes. Gan administrācijā, gan inženie-
ru komandā, arī ražošanā - pie mon-
tāžas līnijas, krāsošanā. Darbs nav 
fiziski smags, vairāk intelektuāls, ar 
pirkstiem piņķerīgs. Darbam Rīgas 
birojā, kur nodarbojas ar pārdošanu, 
vajadzīgi eksporta menedžeri, cilvēki, 
kuri izplata mūsu produkciju.» 

Strauji augošais tehnoloģiju uz-
ņēmums, kas Iecavas novadā izstrā-
dā un ražo inovatīvu un dizaina LED 
apgaismojumu, katru gadu paplaši-
na produkcijas klāstu. Šogad plānots 
ieviest septiņus jaunus produktus. 
«Esam izsitušies ar ielu un parku 
gaismekļiem, kas atrodami nu jau 
vairāk nekā 35 valstīs gan Eiropā, 
gan pārējā pasaulē. Tālākās vietas ir 
Peru un Jaunzēlande,» minēja O. Ju-
nolainens, norādot, ka «Vizulo» plaši 
sevi reklamē un meklē jaunus tirgus. 
Tikko noslēgusies izstāde Austrālijā, 
bet nu jau uzņēmuma vadība devu-
sies uz izstādi ASV.

Prezentē jaunus toņus
SIA «Linum Color» ar savu pre-

ču zīmolu «Paint Eco» ir lielākais 
dabīgo lineļļas pernicas produktu – 
krāsas, beices, grīdas eļļas un vas-
ka – ražotājs Baltijas valstīs. Dalība 
Uzņēmēju dienās ir iespēja parā-
dīt toņu paraugus lielākos izmēros, 
piemēram, kā tie izskatās apdares 
dēļiem, grīdai, un izstāstīt klientiem, 
kā pareizi veikt eļļošanu, vaskošanu 
un citus apdares procesus. Tāpēc  
SIA «Linum Color» bijusi pārstāvēta 
arī citu reģionu Uzņēmēju dienās – 
Rēzeknē, Valmierā - un piedalījušies 
arī izstādē «Māja» Ķīpsalā. Vasarā 

«Paint Eco» būs sastopams dažādos 
pilsētu svētku pasākumos. 

Tirdzniecības pārstāvis Guntars 
Jaunpujens-Pujens pastāstīja, ka 
jauns produkts ir grīdas eļļa, kas 
paredzēta sabiedriskiem objektiem. 
«Izstrādājam arī mēbeļu eļļu. Krāsu 
paletē esam ielikuši jaunus toņus – 
gan krāsai, gan beicei. Piemēram, pe-
lēcīgs, ļoti noturīgs, ar labu pigmenta 
sastāvu ir jaunais terašu beices tonis 
Svīre.» 

Konkurē ar cenu
Novadu pārstāvēja un savu pro-

dukciju popularizēja arī SIA «Iecav-
nieks&Co». «Turamies pie vecajām 
vērtībām, kuras pircēji ir iecienīju-
ši,» atzina uzņēmuma tirdzniecības 
aģents Jānis Jaunzems. «Ejošākās 
preces ir auksti spiestās eļļas: linu, 
kaņepju. Ar šo tehnoloģiju ražotajām 
eļļām varam piedāvāt ļoti labu cenu, 
jo mēs paši nodrošinām visu procesu 
no sēklām un audzēšanas līdz izspie-
šanai, un raušus, kas paliek pāri, 
izmantojam lopbarībai. Tāpēc šiem 
produktiem ir salīdzinoši zema cena, 
par kuru daudzi brīnās. Cena, pro-
tams, ir atkarīga no iepakojuma, eļļa 
stikla pudelēs maksā dārgāk.»

SIA «Iecavnieks&Co» sortimenta 
paplašināšanai tirdziņos piedāvā go-
tiņkonfektes, kas tapušas sadarbībā 
ar SIA «Saldus pārtikas kombināts». 
Konfektes ar veselām sēkliņām – linu 
un kaņepju – klienti labprāt izvēlas 
dāvanām, dažādi apspēlē kaņepju 
tēmu. Uzņēmuma pārstāvis gan at-
gādina, ka produkcijas ražošanā tiek 
izmantotas pārtikas kaņepes. «Mums 
pasūtītāji ir arī Lietuvā, taču gada-
tirgos piedalāmies Latvijā. Tirdziņu 
priekšrocība ir tā, ka varam parādīt 
visu sortimentu, veikalos tiek tirgo-
ta tikai daļa produktu,» tā J. Jaun-
zems. Par ražotāja cenām SIA «Iecav-
nieks&Co» produkcija nopērkama 
gan tirdziņos, gan veikaliņā pie ražot-
nes, kurš pircējiem atvērts darbdie-
nās no plkst. 9 līdz 15. 



6.2019. gada 3. maijā

MAIJA
PASĀKUMU PLĀNS

KULTŪRA
Pasākums Laiks Norises vieta
Izstādes: «Pasaku karaliene bez 
mežģīņu aubes» rakstniecei 
Mārai Cielēnai - 65; «Mīļajai 
māmiņai», Mākslas skolas 
audzēkņu darbu izstāde

Maijs Iecavas novada 
bērnu bibliotēka

Izstādes: «Jānim Klīdzē- 
jam - 105» un «12. maijs - 
Mātes diena» 

Maijs Edvarta Virzas 
Iecavas bibliotēka

Tematiskais pasākums 
«Dziesmotās revolūcijas» 
laiks Iecavā (1988-1991), 
sagaidot Latvijas Republikas 
Neatkarības atjaunošanas 
dienu - 4. maiju

2. maijs 
plkst. 15

Edvarta Virzas 
Iecavas bibliotēka

Starpnovadu jauno vokālistu 
konkurss «CĀLIS»

4. maijs 
plkst. 11

Iecavas kultūras 
nams

Baltā galdauta svētki 4. maijs 
plkst. 13.00

Iecavas parka 
Divkalniņš

Cikla «Latviskā dzīvesziņa» 
NOSLĒDZOŠĀ lekcija

5. maijs 
plkst. 11

Iecavas kultūras 
nams

Filma «1906» 5. maijs 
plkst. 12

Iecavas kultūras 
nams

Mūsdienu deju grupas 
deju uzvedums «Alise 
Brīnumzemē»

6. maijs  
plkst. 14.00

Iecavas kultūras 
nams

Izstāde «Jānim Klīdzējam-105» 6. maijs Rosmes bibliotēka

Literāri muzikāla programma 
«Simtgades stāsti un 
dziesmas» (viesi: rakstniece 
Dace Judina un komponists 
Arturs Nīmanis) 

9. maijs  
plkst. 18.00

Edvarta Virzas 
Iecavas bibliotēka

Mātes dienai veltīta radošā 
nodarbība: apsveikumu 
kartīšu izgatavošana

9. maijs  
plkst. 14.00

Iecavas novada 
bērnu bibliotēka

Mātes dienai veltīts koncerts 
«Pasaules šūpuļdziesmas»

10. maijs 
plkst. 18.00

Iecavas Mūzikas un 
mākslas skola

Teātra studijas «Artis» izrāde 
«Melnās krēpes»

10. maijs 
plkst. 19.00

Iecavas kultūras 
nams

SDK «Iecavnieks» un draugu 
sadancis «Izdejosim savu 
prieku»

11. maijs 
plkst. 18.00

Iecavas parka 
estrāde

Pūšaminstrumentu un 
sitaminstrumentu spēles 
jaunāko klašu audzēkņu 
Mātes dienai veltīts koncerts 

13. maijs 
plkst. 18.30

Iecavas Mūzikas un 
mākslas skola

Vijoles spēles un akordeona 
spēles jaunāko klašu 
audzēkņu Mātes dienai 
veltīts koncerts 

14. maijs 
plkst. 18.30

Iecavas Mūzikas un 
mākslas skola

Jaunāko kora, kokles, 
klavieru un ģitāras spēles 
klases audzēkņu Mātes 
dienai veltīts koncerts 
vecākiem

15. maijs 
plkst. 18.30

Iecavas Mūzikas un 
mākslas skola

SPORTS
Pasākums Laiks Norises vieta
Sporta skolas «Dartija» 
sezonas atklāšanas 
sacensības vieglatlētikā: 
U-18 un U-20 grupa

3. maijs  
plkst. 13.00

Iecavas novada 
stadions

Zemgales reģiona «Jauno 
vieglatlētu kauss» (2003. un  
2004. g. dz.)

8. maijs 
plkst. 11.00

Iecavas novada 
stadions

A7 tūre 3x3 basketbolā:  
1. posms

18. maijs 
plkst. 10.00

Iecavas novada 
stadions

Sieviešu futbola 1. līga:  
FK Iecava-Rēzeknes novads

19. maijs 
plkst. 14.00

Iecavas novada 
stadions

Latvijas čempionāts futbolā 
Attīstības līga (U-13):  
FK Iecava-Mārupes SC

22. maijs 
plkst. 17.00

Iecavas novada 
stadions

Sieviešu futbola 1. līga:  
FK Iecava-FK Priekuļi

24. maijs 
plkst. 19.30

Iecavas novada 
stadions

JAUNIEŠU CENTRS
Pasākums Laiks Norises vieta
Norit pieteikšanās skolēnu 
nodarbinātībai vasaras 
periodā 

2.-16. maijs Iecavas novada 
pašvaldības 
administrācijas 
Administratīvā 
nodaļa (2. stāvs)

Pārsteigumu radīšanas 
darbnīcas «Māmiņdienu 
gaidot..»

7. un 8. maijs 
plkst. 15.00-
17.00

Iecavas Jauniešu 
centrs

Karjeras nodarbība 
jauniešiem «Kā atrast ideālo 
darbu?», nodarbību vadīs 
Ieva Priede

8. maijs  
plkst. 18.00-
20.00

Iecavas Jauniešu 
centrs

Āra aktivitāšu pēcpusdienas 
«Ārpus četrām sienām» 
(novuss, dārza spēles u. c.) 
* labos laikapstākļos

13., 15. un  
17. maijs no 
plkst. 15.00

Grāfa laukums 1

Latvijas veselības nedēļa 
Iecavas novadā «Move week 
2019» (seko līdzi detalizētam 
plānam!)

27. maijs -  
2. jūnijs

Iecavas novads

Velo fotoorientēšanās  
1. posms

31. maijs 
plkst. 18.30 - 
22.00

Grāfa laukums 1

Pēdējais zvans 9. un  
12. klasēm

17. maijs 
plkst. 10.00

Iecavas vidusskola

Folkloras festivāls «Pulkā 
eimu, pulkā teku»

18. un  
19. maijs

Iecava

Tematiskā pēcpusdiena «Viļa 
dienas»

23. maijs Rosmes bibliotēka

Izlaidums un absolventu 
koncerts

25. maijs 
plkst. 14.00

Iecavas Mūzikas un 
mākslas skola

VPDK «Iecava» 35. jubilejas 
koncerts

25. maijs 
plkst. 20.00

Iecavas parka 
estrāde

Latvijas veselības nedēļa 27. maijs- 
2. jūnijs

Iecavas  
novads

Bērnu žūrijas grāmatu kolek-
cijas apskats

30. maijs 
plkst. 14.00

Iecavas novada 
bērnu bibliotēka

Sezonas atklāšanas balle 
kopā ar Mareku Pelsi

31. maijs 
plkst. 22.00

Iecavas parka 
estrāde



7. 2019. gada 3. maijā

Sporta ziņas
Sporta skolas «Dartija» basketbolisti no 15. līdz 20. aprīlim piedalījās 
Starptautiskās basketbola sacensībās Vīnē (Austrijā), kur spēcīgākie 
dalībnieki tika noskaidroti septiņās vecuma grupās. U-13 grupā  
25 komandu konkurencē Iecavas zēni ierindojās dalītā 5.-8. vietā. Par 
komandas vērtīgāko spēlētāju tika atzīts Gotfrīds Hofmanis. Savukārt 
U-12 grupā, kurā sacentās 51 komanda, iecavnieki tika ielozēti spēcīgu 
konkurentu apakšgrupā, un kopvērtējumā nācās samierināties ar dalītu  
25.-33. vietu. Šajā komandā par vērtīgāko spēlētāju atzīts Rainers Stančiks. 
25. aprīlī divās sporta bāzēs Jelgavā norisinājās Zemgales reģiona 
skolēnu sacensības futbolā. Iecavas vidusskolas zēni startēja visās četrās 
vecuma grupās, informē sporta skolotājs Voldemārs Pārums. 1990.-2000.g. 
dz. grupā iecavnieki izcīnīja 3. vietu, 2003.-2004. g. dz. grupā - 4. vietu, 
2005.-2006. g. dz. grupā - 3. vietu, bet 2007.-2008. g. dz. grupā - 6. vietu.
27. aprīlī Bauskā norisinājās Latvijas Sporta veterānu savienības 
56. sporta spēles basketbolā. Iecavas novada komanda finālsacensībās 
uzvarēja gan Engures, gan Rīgas basketbolistus un ieguva zelta godalgas. 
45+ vecuma grupā Engures komandu iecavnieki pieveica ar 8 punktu 
pārsvaru, bet Iecavas un Rīgas basketbolistu mačā rezultāts bija 52:31, 
informē Māris Ozoliņš. Kopā ar viņu Iecavas novada komandā spēlēja 
Rolands Linejs, Gunārs Plucis, Uģis Kreicšteins, Dainis Čapkovskis, Edgars 
Kļava, Jānis Krūze, Andris Pļaviņš un Guntars Slišāns.
Lieliski jauno velosezonu MTB maratona pirmajā posmā Valmiera–
Cēsis sācis iecavnieks Ģirts Cirvelis: 28. aprīlī «Lielbātas» Tautas 
braucienā starp vairāk nekā 1200 dalībniekiem «Roadex» pārstāvis izcīnīja 
2. vietu.
Apaļā stenda šāvējs Dainis Upelnieks nedēļas nogalē veiksmīgi 
piedalījies Baltijas čempionāta sacensībās un pietuvojies Pasaules 
rekordam. «Šodien Baltijas čempionāta pirmajā posmā Viļņā uzstādīju 
jaunu personīgo, Latvijas un Baltijas rekordu! 124 sašauti mērķi no 
125, kas ir tikai par punktu atpaliekot no Pasaules rekorda...,» svētdien 
sociālajā medijā Facebook ierakstījis Dainis. Finālā, kur sacentās seši 
labākie kvalifikācijas šāvēji un rezultātu sāka skaitīt no 0, iecavnieks guva 
55 punktus un ar viena punkta atstarpi piekāpās Lietuvas sportistam 
Ronaldam Račinskam, ierindojoties 2. vietā. 

Sestdien, 27. aprīlī, Latvijas 
Basketbola savienības pārstāvji 
sagādāja darbīgu un priekpilnu 
dienu Iecavas jaunajiem 
basketbolistiem, āra laukumā 
pie sporta skolas «Dartija» 

ierīkojot jaunu basketbola 
grozu, kura atklāšana tika 
apvienota ar Lielās talkas 
darbiem un pikniku.

Latvijas sieviešu valstsvienī-
bas centra spēlētāja Aija Bru-
mermane piestiprināja jaunā 
groza tīkliņu, tādējādi atklā-

jot trešo grozu āra laukumā.
Iecavas jaunieši jauno grozu  
iemēģināja soda metienu konkur-
sā, kurā vislabāk veicās sporta 
skolas «Dartija» trenera Voldemāra 
Pāruma audzēknim Kristeram Mo-
ram. Katrs konkursa dalībnieks 
saņēma atslēgu piekariņu, bet uz-

varētājs - biļetes uz Eiropas Sievie-
šu basketbola čempionāta pirmo 
posmu, kas jūnija beigās notiks 
Rīgā.

Pēc tam sanākušie ķērās pie 
darba rīkiem, lai sakoptu skolas 
apkārtni: grāba lapas, vāca atkri-
tumus un slaucīja asfaltēto lau-
kumu. Bērni palīdzēja atjaunot iz-
balējušās trīspunktu un soda me-
tienu līnijas; arī laukuma daļā pie 
jaunā groza tika uzkrāsotas līnijas. 

LBS visiem talkotājiem dāvinā-
ja T kreklus ar Latvijas Jaunatnes 
basketbola līgas reklāmu. Neizpa-
lika arī kopīga desiņu cepšana un 
cienāšanās.

«Tā mums ir tradīcija, ka Lielās 
talkas laikā kaut kur talkojam un 
atstājam savus «nospiedumus» gro-
za izskatā,» sacīja LBS valdes ģene-
rālsekretārs Edgars Šneps. «Iecavā 
basketbols vienmēr ir bijis viens no 
TOP sporta veidiem. Jaunieša ga-
dos pats šeit esmu daudz trenējies 
kopā ar treneri Pēteri Višņēviču un 
jaunatnes izlasēm. Treneri Iecavā 
labi strādā, basketbolu te mīl un ir 
daudz bērnu, kas trenējas. Izvēlo-
ties skatāmies arī atbilstošu vietu. 
Grozu neliekam vienkārši kaut kur, 
bet tuvu dzīvojamām mājām, lau-
kumā, kur ir ciets segums un kas 
ir pieejams bērniem. Tādam dau-
dzumam, kādu šodien te sastapām, 
aizpildīt divus līdzšinējos grozus 
bija elementāri, tāpēc noderēs tre-
šais. Lai nāk spēlēt un trenēties!» 

LBS palīdz sakārtot 
laukumu pie sporta 
skolas

Beata Logina

Beata Logina

«Tarkšķu» dalībnieki apliecina 

individuālo meistarību 

27. aprīlī Rīgas Tehniskajā 
universitātē notika bērnu 
un jauniešu nemateriālā 
kultūras mantojuma apgūšanas 
programmas «Pulkā eimu, pulkā 
teku» (PEPT) fināla konkursi. 
Dziedāšanas un muzicēšanas 
prasmes tajā rādīja arī folkloras 
kopas «Tarkšķi» dalībnieki.

Tradicionālās dziedāšanas kon-
kurss «Dziesmu dziedu, kāda bija» 
pulcēja jaunos dziedātājus, kas katrs 
izpildīja divas tautasdziesmas tra-
dicionālā manierē. No «Tarkšķiem» 
finālā vietu bija izcīnījuši septiņi in-
dividuālie dziedātāji un trīs trio, kur 
jau jādemonstrē arī prasme sadzie-
dāt ansamblī, informē Iecavas folklo-
ristu vadītāja Kristīne Karele: «Mums 
veicās ļoti labi - astoņas 1. pakāpes 
un divas 2. Visaugstāk tika novērtēts 
Adrianas Krūzmanes, Dārtas Beiti-
ņas un Laumas Potašas trio, kā arī 
Anna Karele individuāli un Annas, 
Katrīnas Kareļu un Kristijas Čipenas 
trio, kas saņēma augstāko vērtējumu 
1. pakāpes ietvaros - diždižās dziedā-
tājas.» 

Tradicionālās muzicēšanas kon-

kursa «Klaberjakte» finālā sevi rādīja 
30 individuālie muzikanti: kokles, 
stabules, vijoles, mutes ermoņiku un 
citi spēlmaņi, kā arī 29 ansambļi jeb 
kapelas. «Tarkšķus» pārstāvēja sta-
bulētāji Anete Paula Gulbe un Rū-
dolfs Ozoliņš, brāļi Ralfs un Rihards 
Šuherti, «Tarkšķu» mandolīnisti un 
Lielās muzikantes. «Sevišķs prieks 
par brāļiem, kas jau savā debijas 
gadā sasniedza augstāko novērtēju-
mu - 1. pakāpi, dažas mazas kļūdi-
ņas kompensējot ar savu šarmu. Arī 
citiem veicās ļoti labi,» vērtē kopas 
vadītāja.

35. Bērnu un jauniešu folkloras 
svētki «PEPT 2019» notiks 18. un  
19. maijā Iecavā, pulcējot ap  
1500 dalībnieku. Visi konkursos la-
bāko vērtējumu saņēmušie dalībnie-
ki koncertēs laureātu koncertos, kas 
vienlaicīgi 18. maija vakarpusē nori-
sināsies trijās vietās: Iecavas vidus-
skolas zālē, Iecavas kultūras nama 
lielajā zālē un Iecavas katoļu baznīcā.

Šonedēļ Kristīne Karele ir devu-
sies uz Ķīnu, kur kopā ar māsām Di-
mantām un citiem tautas muzikan-
tiem piedalīsies amatniecības izstādē 
Horti Expo 2019. Pasākums ilgs no 
30. aprīļa līdz 6. maijam. 



8.2019. gada 3. maijā

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.
Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4-40, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: avize@iecava.lv.
Redkolēģija: Mihails Haļitovs (priekšsēdētājs), Solveiga Lineja, Krišjānis Markevics, Arnis Grundmanis, 

Kārlis Sinka. Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece. 
Sagatavots drukai AS «DRAGONARA BALTICA». Metiens 1000 eks.

Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce 
uz «Iecavas Ziņām» obligāta. Laikraksta numuri internetā - www.iecava.lv

Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss Latvijas Pastā - 3077.

Reklāma un sludinājumi : : : Kultūras namā

Aizsaulē aizgājuši
Uļjana Mitrofanova (10.02.1931.–25.04.2019.)
Viktors Reinholds (02.06.1978.–25.04.2019.) 
Inārs Lūcis (24.12.1958.–27.04.2019.) 
Ivars Mežsargs (11.05.1940.–27.04.2019.)

Dažādi : : :

#LIELĀ TALKA
Paldies visiem talkotājiem! 
Kopīgi mēs padarījām lielu darbu, 

lai mūsu novads 
un ciemi būtu skaisti.

SIA «SKUJENIEKI»
PĀRDOD 

dažādu veidu malku,
zāģmateriālus pēc 

pasūtījuma; 
PĒRK meža īpašumus.

Tālr. 26445095.

 Smilts, grants, šķembas, 
melnzeme, kūtsmēsli, kūdra. 

      PAKALPOJUMI:
◊  pašizgāzēji, konteineri
◊  ķēžu ekskavators, buldozers 
◊  universālais ekskavators 
◊  mini iekrāvējs Bobcat
◊  mini ekskavators (3,5 t)                      

 Tālr. 29457686.

SIA «Iecavas būvnieks» 
VEIC JUMTU montāžu 

un remonta darbus. 
RAŽOJAM 

dažādu izmēru 
PANEĻU ĒKAS, 

kuras objektā var uzstādīt 
1-2 dienu laikā.
Tālr. 23475442.

Zemes apstrāde: aršana, disko-
šana, vagošana, mazdārziņu 
frēzēšana, teritorijas appļau-
šana, planēšana ar buldozeru. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. 
Zemes sagatavošana piemājas 
mauriņa izveidošanai.  
Tālr. 29555118.

Aicina darbā : : :
SIA «Iecavas būvnieks»  
(reģ. Nr. 43603013252) aicina 
darbā jumtu meistaru (samak-
sa par mēnesi - no 1800 EUR 
bruto) un palīgstrādnieku ar 
pieredzi būvniecībā (1600 EUR 
bruto) darbam Norvēģijā.  
Tālr. 23475442.

SIA «Egg Energy» 
(reģ. Nr. 40103202586) piedāvā 
darbu biogāzes elektrostaci-
jas operatoram. Alga, sākot no 
1000 eiro neto mēnesī. Sīkāka 
informācija pa tālr. 29711114.

Latvijā valda liels sausums un augsta ugunsbīstamība.
VUGD aicina iedzīvotājus nopietni pārdomāt, vai tiešām ir nepie-

ciešams kurināt ugunskuru un dedzināt sauso zāli. Pat vismazākā 
dzirkstele var izraisīt plašus un postošus ugunsgrēkus! 


